1

 EDITAL N° 245/2019-PRAE/UFRR – ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO EDITAL N.º 233/2019 –

PRAE/UFRR – RENOVAÇÃO DE BOLSA: MODALIDADE BANDA KRUVIANA

A Pró-reitora de Assuntos Estudantis e Extensão – PRAE, em exercício, da Universidade Federal de Roraima

– UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n°. 7.234, 19 julho 2010, que dispõe

sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) e pelos Editais nº 58/2019-PRAE/UFRR nº

67/2019-PRAE/UFRR, nº 73/2019-PRAE/UFRR, nº 74/2019-PRAE/UFRR, nº83/2019-PRAE/UFRR, nº

84/2019-PRAE/UFRR, nº97/2019-PRAE/UFRR, nº 105/2019-PRAE/UFRR e nº 108/2019-PRAE/UFRR,

RESOLVE retificar o cronograma do processo de renovação da Bolsa Cultura/2019 – Modalidade Banda

Kruviana

 Onde se Lê:

6. DO CRONOGRAMA

DATA DESCRIÇÃO LOCAL DE DIVULGAÇÃO

10 de setembro/2019 Divulgação do edital Site da UFRR e mural da PRAE

11 de setembro/2019 Impugnação do edital Divisão de Acompanhamento

Social e Psicopedagógico – DASP

(anexo do bloco IV, prédio da

antiga Editora da UFRR)

13 de setembro/2019 Resultado do recurso Site da UFRR e mural da PRAE

16 a 18 de setembro/2019 Inscrições Entrega da documentação na sala

da Coordenação do Programa de

extensão Insikiran Anna Eserenka,

sala 02, bloco C, INSIKIRAN

20 de setembro/2019 Resultado preliminar Site da UFRR e mural da PRAE

23 de setembro/2019 Interposição de recurso Divisão de Acompanhamento

Social e Psicopedagógico – DASP

(anexo do bloco IV, prédio da

antiga Editora da UFRR)

23 de setembro/2019 Resultado final Site da UFRR e mural da PRAE

2

Leia-se:

6. DO CRONOGRAMA

DATA DESCRIÇÃO LOCAL DE DIVULGAÇÃO

10 de setembro/2019 Divulgação do edital Site da UFRR e mural da PRAE

11 de setembro/2019 Impugnação do edital Divisão de Acompanhamento

Social e Psicopedagógico – DASP

(anexo do bloco IV, prédio da

antiga Editora da UFRR)

13 de setembro/2019 Resultado do recurso Site da UFRR e mural da PRAE

16 a 18 de setembro/2019 Inscrições Entrega da documentação na sala

da Coordenação do Programa de

extensão Insikiran Anna Eserenka,

sala 02, bloco C, INSIKIRAN

25 de setembro/2019 Resultado preliminar Site da UFRR e mural da PRAE

26 de setembro/2019 Interposição de recurso Divisão de Acompanhamento

Social e Psicopedagógico – DASP

(anexo do bloco IV, prédio da

antiga Editora da UFRR)

30 de setembro/2019 Resultado final Site da UFRR e mural da PRAE

Boa Vista, 20 se setembro de 2019.

Brenda Rodrigues

Pró-reitora de Assuntos Estudantis e Extensão, em exercício

PRAE/UFRR

 Cópia Assinada na PRAE